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بازدید »کجکی«
طالبان در مسیر بازدید از مناطق پایین دست سد کجکی مانع شفاف سازی وضعیت آبی رودخانه هیرمند شده اند

حواشی حضور رئیس جمهور ایران در بریکس 
بازتاب گسترده ای در فضای مجازی به همراه 

داشت.

با نزدیک شدن به اربعین حسینی، کاربران 
فضای مجازی به حال و هوای این روزها 

واکنش نشان دادند.

 
این همه تصویر و خبر از ایــران و اجلاس 
بریکس اومد بیرون ولی هیچ کدوم برای 

من به اندازه این تصویر جذاب نبود!

@s_k_sh
SAJJAD

 
جالبه تعــداد خودروهــای پارک شــده در 
مــرز مهــران   از جمعیــت کل برانــدازان 
داخلی و خارجی بیشتر است.  دشمنان 
بدانند که مردم ایــران تا جــان دارند پای 

اعتقادشون و این نظام هستند )):

@mhamha9048
محمدحسین شونم

 
اینو باید همه بدونن کــه ۲۰ میلیون زائر 

اربعین مدیون شمان حاجی...
#حب_الحسین_یجمعنا 

#مرز_خسروی

@Hajpichkak
حاج پیچکاک

 
افتتــاح زائرســرای 4هــزار نفــری در 

#مرز_خسروی
 بهره بــرداری از زائرســرای بــزرگ حضــرت 
سید الشهدا علیه السلام با ظرفیت اقامتی 
4 هزار نفــر با حضــور اســتاندار کرمانشــاه 
درقصرشــیرین آغــاز شــد. ایــن مجموعــه 
دارای 4هزار تخت در ۲ بخش مجزای زنانه و 
مردانه، سرویس حمام،آشپزخانه، حسینیه 

و پارکینگ است.

@mahdim_61
محمد مهدي معنوی

عکس نوشت

نمایش اقتدار دفاعی ایران
نمایشگاه دستاوردهای وزارت دفاع که از 31مردادماه 
باحضور رئیس جمهور آغازبه کار کرده ، این روزها میزبان 
مسئولان دولتی، نمایندگان مجلس و وابستگان نظامی 
کشــورهای خارجی است؛ نمایشــگاهی که گوشه ای 
از دســتاوردها و اقتــدار دفاعــی ایران را بــه  نمایش 

گذاشته است./ عکس: پایگاه اطلاع رسانی وزارت دفاع

میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در گفت وگو 
با همشهری درباره برخی شایعات مربوط به جذب بازنشسته ها در 
برخی دستگاه ها و آخرین وضعیت برگزاری آزمون استخدامی در 

کشور توضیحاتی ارائه کرد. مشروح این توضیحات در ادامه آمده است:
مسئولیت به کار گیری بازنشستگان در برخی دستگاه ها با بالاترین مقام دستگاه 
مورد نظر و ذی حســاب آن اســت که در پرداخت حقوق به این افراد باید لحاظ 
کنند. البته بازنشســته ها قانون هایی نیز دارند که در یک سوم خدمت می توانند 
با برخی دستگاه ها همکاری داشته باشند. مقامات سیاسی نیز در برخی سطوح 
مستثنی هستند.از سوی دیگر آزمون اســتخدامی نیز در خردادماه برگزار و از 
طریق روزنامه ها و سازمان ســنجش نیز اعلام شد. 2 آزمون  استخدامی 
برای وزارت آموزش و پرورش در بخش آموزگاری و دبیری و دیگری 
نیز برای 18دستگاه که جهاد دانشگاهی آن را برگزار کردند و درحال 
حاضر منتظر نتایج نهایی آنها هستیم. ضمن اینکه نتایج اولیه 
آزمون های برگزار شده نیز اعلام شده است.اگر دستگاه ها 
مجدد تقاضای جذب نیرو داشــته باشند و اعتبار لازم نیز 
وجود داشته باشــد که اعلام آن از طریق سازمان برنامه 
و بودجه صورت می گیرد، احتمال دارد که مجدد آزمون 

استخدامی در نیمه دوم سال برگزار شود.

خبرسازان

خبرهای تک خطی

خطاب مهم رئیس جمهور به مسئولان
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
هجدهمین جشنواره شهید رجایی خطاب 
به مسئولان کشور گفت: مسئولان و مدیران 
تا زمان پیگیری انجام یــک امر، کار خود را 
ادامه دهند و خسته نشوند. فرایندهای کار 

اداری نیاز به بازنگــری دارد؛ یک کاری چهارشــنبه باید انجام 
می شده و به شنبه می کشد، همان چهارشنبه بمانید و کار را تمام 

کنید. / پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دستور ویژه وزیر کشور 
وزیرکشور در دســتوری، خواستار بررسی 
حاشیه ایجادشده درباره قدردانی از یک دختر 
ورزشکار شد. احمد وحیدی در نامه ای خطاب 
به سیدمحمود حسینی پور، نوشت: »به دنبال 
تصاویر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر 

دیدار فرماندار کلاردشت با یکی از دختران ورزشکار، سریعا موضوع 
را بررسی و گزارش آن را اعلام کنید«. / تسنیم

همکاری های نظامی ایران و روسیه ادامه می یابد
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه 
روســیه در واکنش به برخــی ادعاهای 
رســانه ای مبنی براینکه واشنگتن در 
ادامه ادعاهای بی اســاس خــود درباره 

جنگ اوکراین، از تهران خواسته فروش 
هواپیماهای بدون سرنشــین را به مســکو 

متوقف کند، تأکید کرد هیچ تغییری دراین زمینه وجود نخواهد 
داشت و همکاری های نظامی تهران و مسکو ادامه می یابد./ ایسنا

تا انتخابات

 شفاف سازی درباره
بررسی صلاحیت ها 

هادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان 
در نشســت خبری دیروز )شــنبه( خــود، علاوه بر 
تشریح بررســی ۹ طرح و لایحه ارســالی از سوی 
مجلس و ۴اساسنامه ارســالی از سوی دولت در این 
شورا، به ســؤالات خبرنگاران با محوریت انتخابات 

اسفندماه 1۴02 پاسخ داد.
  مبنای دست اندرکاران انتخابات، قانون انتخابات 

مجلس با آخرین اصلاحات آن است.
  بررسی صلاحیت ها در انتخابات پیش  رو، براساس 

قانون جدید انتخابات مجلس انجام می شود.
  رویکرد شورای نگهبان درجهت افزایش مشارکت 
است، اما به دنبال عدول از شرایط قانونی نیستیم و اگر 
قانون در همه فرایندها مبنا باشد، ضامن انتخابات 

پرشور، سالم و رقابتی خواهد بود.
  اگر دخالت نمایندگان مجلــس در امور اجرایی 
محرز باشــد، در بررســی صلاحیت ها مدنظر قرار 

خواهیم داد.
  در بررسی صلاحیت ها، ابتدا هیأت های اجرایی، 
سپس هیأت های نظارت و درنهایت شورای نگهبان 

اعلام نظر می کنند.
  اکنون زمان بررســی صلاحیت ها نیســت. فعلا 
دستگاه ها باید مدارک بارگذاری شده را بررسی کنند 

و به استعلام های افراد پاسخ دهند.
  ممکن است افرادی که در گذشته تأیید شده اند، 
به دلیل اعمال و رفتاری که داشته اند، رد صلاحیت 
شوند. همچنین ممکن است افرادی که در گذشته 
تأیید نشده باشــند، اکنون با به دست آمدن اسناد و 

مدارکی تأیید صلاحیت شوند.

بنیه دفاعی کشور تقویت می شود
براساس سیاســت های کلی برنامه هفتم توســعه که در شهریورماه14۰1ازســوی رهبرمعظم انقلاب ابلاغ شده است، 
تقویت بنیه دفاعی کشور یکی از راهبردهای تدوین شده به حساب می آید. به گفته وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون 

امنیت ملی مجلس، تثبیت حداقل ۵درصد از بودجه عمومی کشور به این منظور  از اقدام های انجام شده است.

وزنی که ایران به »بریکس« داد
این روزها به دنبال عضویت ایران در »بریکس«، همه  از مزیت های این عضویت صحبت می کنند، اما نکته کمتر 
دیده شده، اعتباری است که اعضای جدید بریکس، ازجمله ایران، به آن بخشیده اند. مائورا ویرا، وزیرخارجه برزیل 

دراین باره تأکید کرد بریکس با عضویت اعضای جدید، ازجمله ایران درعرصه جهانی وزن گرفت.

   استاندار بوشهرگفت: رئیس جمهور روز دوشنبه برای افتتاح فاز 11 
پارس جنوبی وارد شهرستان عسلویه استان بوشهر می شود.

  معاون ســخنگوی حکومت سرپرستی افغانســتان اعلام کرد که
 محمد حسین ولایتی عکاس ایرانی آزاد شده است.

  از ابتدای ماه صفر تاکنون ۶00هزار زائر از مرزهای شش گانه به سمت 
عراق عبور کرده اند که ۵0درصد آنان از مرز مهران تردد داشته اند.

  دادگاه تهران به محکومیت دولت آمریکا به دلیل طراحی و اجرای 
کودتای نوژه رأی داد.

  وزارت امور خارجه لوح و تندیس دســتگاه برگزیــده دولتی را از 
رئیس جمهور دریافت کرد.

  دستیار رئیس جمهور روســیه، عضویت ایران در بریکس را تبریک 
گفت و یادآورشد: عضویت ایران به این گروه تحرک خواهد بخشید.

  رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان غایب درصورت 
تعیین تکلیف وضعیت خدمت، از بخشــش اضافه خدمت ســنواتی 

بهره مند می شوند.

  ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای تأکید کرد که آماده 
جانفشانی در راه تحقق آرمان های نظام و استمرار همراهی و همدلی و 

کمک به دولت در راه خدمت به مردم است.

برگزاری احتمالی آزمون استخدامی 
در نیمه دوم سال

رئیس سازمان اداری و استخدامی آخرین خبرها درباره آزمون 
استخدامی را به همشهری گفت

ســال آبی 1402-1401، مهرماه امســال به پایان می رســد و 
رودخانه هیرمند باید یک ســال دیگر چشــم انتظار باز شدن 
ورودی های آب از افغانســتان به ســمت مرزهای ایران باشد. 
تلاش های تابستان امســال دولت سیزدهم برای گرفتن حقابه 
ایران مطابق معاهده1351هیرمند با تعلل طالبان  همچنان ادامه 

دارد سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اردیبهشت ماه امسال در 
سفری به سیستان و بلوچستان گفته بود »به حاکمان افغانستان 
اخطار می کنم حقابه مردم سیستان و بلوچستان را بدهند.« طالبان 
در این مدت مجوز 2مورد بازدید محدود و کنترل شده هیأت فنی 
و کارشناسی ایران از برخی مناطق پایین دست سد کجکی در 
افغانستان را صادر کرده است. با این حال برنامه ریزی این بازدیدها 
اطلاعات کافی و مورد نیاز ایران برای صحت سنجی ذخیره آب 
پشت سد کجکی، ورودی های سد و انهار انشعابی از آن را تامین 

نکرده است. همچنین طالبان همکاری لازم برای ابزارسنجی مبتنی 
بر نقشه های هوایی و ماهواره ای و دستیابی به واقعیت وضعیت آبی 
حوزه آبی هیرمند را نداشته است. این اتفاقات بر ابهامات دسترسی 
ایران به حقابه هیرمند افزوده است. وزارت امور خارجه براساس 
تصمیم دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مسئولیت پیگیری حقابه 
هیرمند را برعهده دارد. نمایندگان سیستان و بلوچستان در مجلس 
به همشهری گفتند وزارت امور خارجه باید پیگیری های جدی تری 

در مطالبه آب هیرمند داشته باشد.

محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار

تصاویر بازدید هیأت ایرانی از مناطق پایین دست 
سدهای کجکی و بند کمال خان روایت آشفته ای 
از برنامه ریزی کاروان خودرویی طالبان و رویت 
آبراه ها دارند. در گزارش ویدئویی نشــانی از 
گزارش های کارشناسی، نقشــه های هوایی یا 
ابزارآلات فنی و مهندسی سنجش جغرافیایی و 
کامپیوتری رودخانه بالادست، سد و بند و خروجی 

آب به سمت ایران نیست.ابهامات زیاد این گزارش 
تردیدها نســبت به گزارش های خلاف واقع از 
سوی افغانســتان در موضوع حجم آب واقعی 
حوزه هیرمند را افزایــش داد. مقامات طالبان 
 در ویدئوی منتشر شــده بر بی آبی بسترهای
 پایین دست ســد کجی اصرار می کنند. آنها در 
این فیلم با اشاره به محل مورد بازدید خطاب به 

هیأت ایرانی می گویند »اینجا آب آمده اســت، 
نمی تواند )ادامه پیدا کند(. ما می خواهیم به شما 
نشان دهیم دقیقا درد مردم ما هم درد شماست. 
ما از خشکسالی به همان اندازه شما رنج می بریم.« 
فرد دیگر طالبان در این دیدار می گوید »من قبل 
از اینکه شما اینجا بیاید در فکرتان بودم. شما با 
این فکر به اینجا آمده بودید که آب هست. خدا 

شاهد است قبل از آمدن شــما در فکر و ذهن 
امین )مطمئن( بودم که در اینجا آب نیست.« در 
این بازدید از طرف ایران محمد کرمی، استاندار 
سیستان و بلوچستان به همراه یکی از معاونان، 
امیرقلی جعفری، رئیــس کمیته آب مجلس و 
جبار وطن فدا، مدیرکل دفتر رودخانه های مرزی 

و منابع آب مشترک وزارت نیرو حضور داشتند.

توضیحات مبهم و غیرمستند طالبان در یک ویدئو

طالبان  به عمد آب
 را آزاد نمی کند

محمدجواد عسکری، رئیس 
کمیسیون کشــاورزی، آب و 
منابع طبیعی دربــاره نتایج 
2بــار بازدید هیــأت ایرانی 
از حــوزه آبــی هیرمنــد در 

افغانستان به همشــهری آنلاین گفت: براساس 
توافق ســال13۵1دولت طالبان مکلف اســت 
کــه آب هیرمنــد را آزاد کند؛ تــا الآن هم که 
آب را آزاد نکرده اســت تعمدی بوده اســت. ما 
به عنوان نماینده مجلس مصر هستیم و دستگاه 
دیپلماسی باید این مسئله را سریع تر حل کند، 
چون سیستان و بلوچستان واقعا با مشکل کم آبی 
مواجه است. توصیه جدی ما به طالبان این است 
که به معاهدات منطقــه ای و بین المللی پایبند 
باشد. طالبان حق ندارد از پس دادن حقابه ایران 
از هیرمند اســتنکاف کند. ما معتقدیم با توجه 
به اینکه مســئولیت پیگیری این مسئله به طور 
مستقیم به وزارت امور خارجه سپرده شده است، 
دستگاه دیپلماســی باید پیگیر موضوع باشد تا 

مشکل کشور حل شود.

فداحسین مالکی با اشاره به همکاری 
ناکافی طالبان در بازدید دقیق و مؤثر 
ایران از ســد کجکی به همشهری 
آنلاین گفت: بازدیدهایی که حسب 
توافق ایران با طالبــان از حوزه آبی 

رودخانه هیرمند در خاک افغانســتان صورت گرفت، 
مربوط به پایین دســت ســد کجی به نام دهراود بود، 
اما اجازه بازدید از ســد کجکی را ندادند. ایران اطلاع 
دارد که آب را از سد کجکی به انهار پایین دست منتقل 
می کنند تا ســطح آب افت پیدا کند. حــق قانونی و 
همســایگی ایجاب می کند کارشناســان ایران از این 
مناطق بازدید کنند. طالبان این کار را انجام نمی دهد. 
این نماینده مجلس تأکید کرد: نظر کارشناسان ما این 
است که از سد کجکی بازدید صورت گیرد و کار درست 
نیز همین اســت. طالبان بهانه دارد که سد کجکی در 
معاهده13۵1نیســت، درحالی که در دولت های قبل، 
هیأت های ایرانی بارها از سد کجکی بازدید می کردند و 
بعد به پایین دست می رفتند. مع ذالک طالبان نگذاشت 
از ســد کجکی بازدید صورت گیرد و گزارشی که داده 
شده اســت، گزارش کاملی نیســت. چند روز قبل در 

جلسه کمیسیون امنیت ملی با آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه تأکید شد که این مسائل باید پیگیری 
شود و بر طالبان فشــار بیاید تا آنچه در معاهده وجود 
دارد اجرایی شــود.نماینده زاهدان گفت: طالبان باید 
توجه کنــد در زمان دولت قانونی آقــای حامد کرزی 
رئیس جمهــور پیشــین افغانســتان، او مقابل تلاش 
آمریکایی هــا برای تحریک افغانســتان علیــه ایران، 
صراحتا اعلام کرد که اگر ما یک قطره آب داشته باشیم، 
نصفش برای ایران است و نصفش برای افغانستان. این 
نگاه کلان در حکومت قانونی کرزی وجود داشت. حتی 
ساخت سد کمال خان هم که از قبل انقلاب کلید زده 
شده بود، در آن زمان متوقف شــد. در جلسه ای بین 
مارشال فهیم، معاون اول سابق رئیس جمهور افغانستان 
با شهید سلیمانی که من هم در آن حضور داشتم، آنجا 
روی حقابه به عنوان خط قرمز ایران بحث شد و تأکید 
شد سد انحرافی کمال خان ساخته نشود، ولی در زمان 
دولت اشرف غنی که وابستگی زیادی به آمریکا داشت، 
این سد ساخته شــد. این فراز و فرودها وجود داشته 
اســت ولی در عین حال هیچ وقت نباید مانع از حسن 

روابط همسایگی 2کشور شود.

یادآوری همکاری های دوره حامد کرزی با طالبان

چهره


